СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

сельского поселения «село Ачайваям»

Олюторского муниципального района Камчатского края

РЕШЕНИЕ № 172
 «23» мая  2017 г.
                          с. Ачайваям

	О принятии проекта решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Ачайваям»

В целях приведения Устава сельского поселения «село Ачайваям» (далее – Устав) в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Законом Камчатского края от 01.07.2014 № 472 «О закреплении отдельных вопросов местного значения городских поселений за сельскими поселениями в Камчатском крае»,  Совет депутатов сельского поселения «село Ачайваям»
Р Е Ш И Л :

1.    Принять проект решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Ачайваям».
 2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Ачайваям»» на 22 июня 2017 года в здании  СДК сельского поселения «село Ачайваям» по адресу: Камчатский край, Олюторский район, село Ачайваям, ул. Оленеводов, 14-А.

3. Направить принятое решение главе сельского поселения «село Ачайваям» для опубликования (обнародование).

Председатель Совета депутатов

сельского поселения «село Ачайваям»                                          Е.К. Ивтагина
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

сельского поселения «село Ачайваям»

Олюторского муниципального района Камчатского края

РЕШЕНИЕ № 173
                                                    от 23.05.2017г.
Принято Решением Совета депутатов муниципального образования

сельского поселения «село Ачайваям» от 23.05.2017г. № 172
О внесении изменений в Устав сельского поселения
«село Ачайваям»
(проект)
Статья 1. Внести в Устав сельского поселения «село Ачайваям» следующие изменения:

1) пункт 14 части 2 статьи 7 считать утратившим силу;
2) пункт 1 части 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава сельского поселения «село Ачайваям», а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав сельского поселения «село Ачайваям» вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Камчатского края в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
3) пункт 2 части 5 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Камчатского края, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;

4) статью 31 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае обращения высшего должностного лица Камчатского края (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Камчатского края) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов сельского поселения «село Ачайваям» днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет депутатов сельского поселения «село Ачайваям» данного заявления.»;

5) в статье 32:

а) часть 2 дополнить третьим, четвертым, пятым и шестыми абзацами следующего содержания:
«Днем вступления Главы сельского поселения «село Ачайваям» в должность считается день публичного принятия им торжественной присяги следующего содержания:

«Я, (фамилия, имя, отчество), избранный главой сельского поселения «село Ачайваям», клянусь честно и добросовестно исполнять возложенные на меня обязанности, прилагать свои способности на благо жителей сельского поселения – село «Ачайваям», строго соблюдая законы Российской Федерации, уважать и охранять права человека и гражданина, верно служить народу.»

Торжественная присяга принимается на собрании представителей общественности сельского поселения «село Ачайваям», не позднее 15 дней со дня официального опубликования общих результатов выборов главы сельского поселения «село Ачайваям».

Глава сельского поселения «село Ачайваям» оформляет вступление в должность своим распоряжением (постановлением).»;
б) пункт 2 части 7 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Камчатского края, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;» ;
в) первое предложение части 8  изложить в следующей редакции:

«8. Глава сельского поселения «село Ачайваям» должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены  Федеральными законами  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  от  03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и  (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».» ;
г) часть 14 изложить в следующей редакции:

«14. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения «село Ачайваям» либо его временного отсутствия и невозможности исполнения им должностных обязанностей, его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации сельского поселения «село Ачайваям».

В случае невозможности исполнения заместителем главы администрации полномочий главы либо в связи с его отсутствием, исполнение полномочий главы сельского поселения «село Ачайваям» возлагается на должностное лицо местного самоуправления.

Возложение полномочий оформляется распоряжением главы сельского поселения «село Ачайваям».

В случае невозможности издания главой сельского поселения «село Ачайваям» соответствующего распоряжения назначение исполняющего обязанности главы сельского поселения «село Ачайваям» осуществляется решением Совета депутатов сельского поселения «село Ачайваям».

Решение Совета депутатов сельского поселения «село Ачайваям»  о возложении полномочий принимается большинством от  числа депутатов Совета депутатов сельского поселения «село Ачайваям», присутствующих на сессии.» ;

6) часть 2 статьи 34 признать утратившей силу;

7) пункт 3 части 5 статьи 43 изложить в следующей редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;

8) первый абзац части 2 статьи 70 дополнить вторым предложением следующего содержания:

«Не требуется официальное обнародование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «село Ачайваям», а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав сельского поселения «село Ачайваям» вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Камчатского края в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.» .

Статья 2.

Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения

«село Ачайваям»

                                                          Н.А. Эминина